ON,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUI
AV BOA ESPERANÇA SM

01 612 553i0001-00 Exercício 2025

DECRETO N° 9 , DE 12 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.150

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo - Fica ro orçan nto vign -.e, um (tr zii.t.c) adicional na importânci
R$222.430,30 distribuídos as seguIntes dotações:

Suplementação +)

^Anulação

02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

171 27.812.1273.1650 0000
4 4 90.51 00
500
999 000

146 12.365.6535.2260.0000
3 390.36 40
500
200 000

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
OBRAS E INSTALAÇÕES
Reclusas não Vinculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Educação - Despesas com MDE

02 04 02 Fl nino MUNICIPAI DF SAUDF

282 10 301 0125 2181 0000
3 3 90 36 00
600
999 300

222.400,00

112.400,00
FR: 1 500 00

30 000,00
F R 1 500 00

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAUDF 5000000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F R 1 603 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manul
Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes

Anulação:

02 01 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

27 04 122 2205 2040 0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3 1 90 91 00 SENTENÇAS JUDICIAIS

02 03 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 NÉto se aplica

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

64 12.361 6130 1200 0000

44 90 51 00
500
200 300

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Educação - D I vn MDE

PREFE1 ) MUNICIPAL

CPF: 9g9.845.883-85

Eet

-30 000,00
F. R Grupo: 1 500 00

-86 000,00
F R Grupo 1 500 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUI
AV BOA ESPERANÇA, Sal

01 612 556/0001-00 Exercício 2025

DECRETO N° 9 , DE 12 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.150

02 03 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

67 12.361 6130.1202 0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
44 9052.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500 Recursos nâo Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas corr MDE

02 04 02 FILIDO MUNICIPAL DE SAUDE

-56 400,00
F R Grupo 1 500 00

290 10 301 0125 2183 0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAUDE -50 000,00
3 3 90 36 00 OUTROS SERVÇOS DE TERCEIROS - PESSOA rísicA F R Grupo 1 600 00
600 Transferências Funde a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 Nao se aplica

Anulação ( - ) -222.400,00

Artigo 3o. Este deoreto entra em vicor na da -La de sua publica o.

CURRAL NOVO DO PIAUÍ, 12 de março de 2025

EDG a.NCISCo DO NASCIMENT
PRE EITO MUNICIPAL

089845,883-85

Edgar Francisco do N. Junior
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 089.845.883-85